PE'. — Τῷ αὐτῷ.

Ἐὰν ἡμεῖς ἀκνῶς ἐκτελώμεν τὸ πνευματικὸν
ἔργον, καὶ φροντίζωμεν νηφόντως τὴν κεχρηωστη-
μένην ἡμῖν τοῦ κανόνος τοῦ ποιεῖν ὑπηρεσίαν, δῆλον
εἶτι πολλῷ πλέον ὁ Θεὸς φροντίζων ἡμῶν διεγείρει
ψυχὰς εὐσεβεστάτας πρὸς τὸ πάντα τὰ πρὸς τῆς

A fornitas reveletur; et tunc cognoscent, ait, ubi
est eorum materia.

C. — LAMPADIO MONACHO.

Non tantum Judas Dominum tradidit divinis
spretis judiciis, sed et qui divina praecepta non
adimplent Christiani, proditores reputantur, pes-
sumdantes, et pertinaciter resistentes, et propriis
pravis obsecundantes desideriiis.

CI. — Eidem.

Qui timore Dei semetipsum exerceat se mi-
nisterio addixit, si postea indurescere incipit, et
insolescere, nummosque ratione propria possidere,
hic divinas leges transgressus est, et abiecit, et
foedera, et renuntiationis et submissionis profes-
sionem violavit, diciturque proditor. Prodidit
enim, quam prius amplexus fuerat, rationem.

166 — CII. — EUSTATHIO ARCHIMANDRITÆ.

Tumentem sacculum diligenter colis, carnisque
pinguedinem alacriter procuras, teipsum aequae ac
avis in tenebris ignorantiae nutriens. Et quamnam
tibi libertatem dicendi comparabis, cum qui judi-
cat omnia advenerit?

CHII. — EUMATHIO MONACHO.

Cum ex fratribus nonnulli, antequam omnino
sordes deponant, et perfectioris habitus participes
fiant, docere aggrediuntur, tunc daemones non sine
risu, inter se nutibus indicant, haec colloquentes
dicentesque: Hic opportuno tempore nostra erit
praeda, cum praeter mentem Domini alios instruere
audet. Quapropter, ne acerbis adhuc, nec matura
uva comparata adhortemur, aliosque instruamus,
ne daemonebus ludus objiciamur.

CIV. — EUPIHEMIO MONACHO.

Quinquagesimus quartus psalmus metus, tre-
moris et tenebrarum peccatorum meminit: « Et quis
dabit mihi, ait, pennas sicut columbae et volabo, » et
pertransibo haec molesta mala, et accedam ad
Deum, et quiescam in ipso, et una cum meo hu-
mano Domino requiescam ¹⁷? Ipse enim est requies
eorum, qui se improbis peccati sudoribus defati-
garunt. Hinc clamat: « Venite ad me, omnes qui
laboratis, et onerati estis, et ego reficiam ¹⁶⁷
vos ¹⁸. » Quare David cum probe teneret quidquid
per totum psalmum disseruerat, et certantibus
oculos indens, et praeparans ad nunquam animo
despondendum, in bona spe psalmo finem facit.

CV. — Eidem.

Si nos alacriter spirituale opus perficimus, pru-
denterque exsequimur debitum, quod a sancta
regula nobis imponitur, ministerium, manifestum
est, multo magis Deum nobis curam gerentem
excitare piissimas animas ad nobis omnia, quae-

¹⁷ Psal. lrv, 7. ¹⁸ Matth. xi, 28.

cunque opus fuerint, subministranda. Quod si nos negligimus, nullamque de iis, qui se ad spirituale opus accingunt, curam gerimus, quam ratione de nobis curam haberi volumus?

CVI. — MARINO MONACHO.

Ne mœrore tuo te maceres, neque tabescas miser, magnitudine tentationum oppressus, neque obstupeas pondere, et spissa irruptione, et excidio, et depopulatione intellectualium barbarorum. Et enim speramus, si cum gratiarum actione sustinerimus, salutem magis ex inimicis, et ex iis, qui nos odio habent¹⁹, conquirere.

CVII. — *Eidem.*

Plaga mea valida, ait Jeremias propheta²⁰ ex persona nostra texens lamentationes: ut quid praevalent nobis, qui nos contristant? coxisti, et non pepercisti²¹. Archimagiro namque Nabuzardano, et iis, qui cum eo erant, tradidisti. Et Habacuc dicebat ad Dominum. Ut quid siles videns? et impius deglutit justum, et toleras²²?

CVIII. — *Eidem.*

Non tantum peccatores, sed qui etiam maxime bonis operibus operam navare nituntur, sæpenu-mero deseruntur, ut patientiam, et tolerantiam addiscant, et superbiam vitent. Et Scriptura ait: « Sub impiis cadunt præscripto tempore, et intellectuales ædes ab impiis devastantur²³. » Rursumque: « Justus, ait, ab impiis deridetur²⁴; — Deus, Deus meus, attende mihi, ut quid dereliquisti me²⁵? » Et alibi scriptum est: « Gratias ago tibi, Deus, quod percussisti me, et avertisti faciem tuam a me, et post hæc misereberis mei. » Et rursum: « Quantas ostendisti mihi tribulationes, multas, et malas, et reversus vivificasti me, et ex abyssis terræ eduxisti me? Multiplicasti super me magnitudinem tuam, et reversus consolatus es me²⁶. »

CIX. — *Eidem.*

Ingentes ægri- tudes despiciuntis, et jactantiæ, et propriæ existimationis, et similibus in intimis ac latentibus penetrabilibus abscondentes, hominum plerosque, nosque metipso sæpissime per inconsiderantiam fallimus. Sed magnus animarum nostrarum medicus abunde novit, quomodo absconditis opem ferat. Ne igitur ægre seramus, neque animum despondeamus, neque desperemus, propter ea, quæ nobis non incongrue Dominus adducit.

169 CX. — *Eidem.*

Multi in præsentis sæculi valetudinario infirmi jacent, et alii resolutione nervorum infestantur. Quibus omnibus non una medicina congruit, neque confert omnibus una eademque mensa: propriam enim cuique et medicinam, et victus rationem medicus assignat.

CXI. — *Eidem.*

Hic, ait, ægrotus melle frequentius permulcea-

χρείας διακονῆσαι ἡμῖν. Ἐὰν δὲ ἡμεῖς ὀκνῶμεν, καὶ ἀμελῶμεν τῶν ἐπιβαλλόντων τῷ πνευματικῷ πράγματι, πῶς ἀξιούμεν φροντίζεσθαι;